Rampā: quod interpretat̄ magister/vel maior meus; In arabiaca autem lingua rampa/est nomen dei/ quod interpretatur/ dominus/absolute: quod & de solo intelligitur deo : Sicut & apud nos quando dicimus: Dominus tecum. Falso igitur dicit Mahometus: q̄ deos christiani hos vocant: Item idem dicit de christianis/q̄ deificant Mariam. Inducit autem in capitulo Elmeide: qd' interpretatur/mensa: q̄ christus excuset se de eo apud deum: q̄ non dixit mundo/matrem eius esse deam Et vere: neq; christiani hoc dicunt: Mariam videlicet esse deū vel deam; sed dicunt: q̄ fuit purissima mulier. Etenim euangelium non deam eam nominat/vel nunciam: sed mulierem. Itē

Ioh. ii. a & xix. e.

inducit in eodem capitulo/ dicens de christianis & iudeis : q̄ non sunt hi filij dei vel amici dei: Quod ostendit ex eo / q̄ affliguntur pro peccatis: sicut ipse dicit. Hęc autem demonstratio falsa est omnino: Multe enim tribulationes iustorum . Et

Hęb. xii. b sicut ad hebreos dicit apostolus: flagellat omnem filium quem suscipit. Aliter tamen iusti & aliter impi flagellantur a deo. Etenim ipsis Saracenis multa flagella Tartari intulerunt/& si legem non habeant. De iudeis dicit Mahometus in capitulo.

Telteumpe quod interpretatur/poenitentia: q̄ deificant Eleazar Tertiū mē car & dicunt q̄ ipse est filius dei. Hoc autem manifeste est mēdaciū de daciū: Iudei enim nullum hominem deum faciunt: neq; filii iudeis. dei dicunt esse. Item in capitulo Elnasa: quod interpretatur/mulières: dicit q̄ ipsi iudei dicunt interemisse christum Iesum filium Marie apostolum dei: Hoc autem manifeste est mēdaciū non enim Iesum christum dicunt esse iudei: neq; apostolum fuisse dei: sed hominem iniquum: et dicunt ipsi/ propter blasphemiam eum interemisse. De apostolis autem dicit in capitulo Abraam: quem dicunt patrem fuisse Moysi: q̄ illi testati sunt & dixerunt christo/q̄ essent Saraceni/ imitatores q̄ apostoli Mahometi. Et hoc autem est mendacium: christus enim & apostoli ante Mahometum fuerunt sexcentis annis. Mahometus enim in temporibus Heraelij apparuit: qui incepit imperare anno sexcentesimo decimo ab incarnatione domini.

Vnde vix septingenti anni sunt ex quo fuit Mahometus; Sunt autem mille ducenti & plus ex quo natus est christus et apostoli; & quomodo apostoli potuerūt Saraceni esse/& imitato-

Quartum
mendaciū
de aplis.

612